

Departamento Compras y Contrataciones

Registro Inmobiliario  
REEVALUACIÓN ECONÓMICA

<b>Nombre del proceso:</b>	Adquisición de materiales para reparación de los acondicionadores de la gerencia de Contabilidad y Finanzas y Sala de Audiencias No. 1, UAJ contencioso del Registro Inmobiliario, sede central.
<b>Referencia del proceso:</b>	RI-CM-BS-2021-029
<b>Fecha de evaluación:</b>	1/9/2021
<b>Identificación de oferentes:</b>	Climaster, SRL; P&V Móvil Comercial, SRL; Refrigeración FYH, SRL y Refripartes SA

INICIO MATRIZ DE EVALUACION

Bienes y/o servicios requeridos por la Institución				Medio de verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
Ítem	Cantidad	Ud medida	Descripción del bien		Climaster, SRL		P&V Móvil Comercial, SRL		Refrigeración FYH, SRL		Refripartes SA	
				Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total	
1	1	Unidad	<b>Compresor</b> <b>Modelo:</b> SM120S3VA <b>Voltaje:</b> Trifásico 200-230 volt. 60 HZ <b>Refrigerante:</b> R-22	RD\$ 99,000.00	RD\$ 99,000.00	RD\$ 114,814.00	RD\$ 114,814.00	RD\$ 133,866.66	RD\$ 133,866.66	RD\$ -	RD\$ -	
2	1	Unidad	<b>Compresor</b> <b>Modelo:</b> ZP103KCE-TF5-455 <b>Voltaje:</b> Trifásico 200-230 volt. 60 HZ <b>Refrigerante:</b> R-410 <sup>a</sup>	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	RD\$ 207,680.00	RD\$ 207,680.00	RD\$ 194,400.00	RD\$ 194,400.00	RD\$ 155,700.00	RD\$ 155,700.00	
3	2	Unidad	Tanque refrigerante R-22 de 30 libras	RD\$ 5,319.98	RD\$ 10,639.97	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 6,800.00	RD\$ 13,600.00	RD\$ 5,580.00	RD\$ 11,159.99	
4	2	Unidad	Tanque refrigerante R- 410 A de 25 lbs.	RD\$ 7,300.00	RD\$ 14,600.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 9,999.99	RD\$ 19,999.98	RD\$ 7,100.00	RD\$ 14,200.00	
5	1	Unidad	Filtro de línea 305s, soldable	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	RD\$ 1,636.66	RD\$ 1,636.66	RD\$ 1,546.25	RD\$ 1,546.25	RD\$ 1,115.01	RD\$ 1,115.01	
6	2	Unidad	Filtros de línea C-417s, soldable	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	RD\$ 2,312.80	RD\$ 4,625.60	RD\$ 2,067.57	RD\$ 4,135.14	RD\$ 1,490.00	RD\$ 2,980.00	
7	2	Unidad	Tubería rígida de cobre de 3/8"	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	RD\$ 2,342.30	RD\$ 4,684.60	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 870.01	RD\$ 1,740.03	
8	6	Unidad	Codos de cobre de 3/8"	RD\$ 22.00	RD\$ 131.97	RD\$ 30.68	RD\$ 184.08	RD\$ 28.74	RD\$ 172.44	RD\$ 25.00	RD\$ 150.03	
9	16	Unidad	Varilla de plata al 5%	RD\$ 100.01	RD\$ 1,600.08	RD\$ 177.00	RD\$ 2,832.00	RD\$ 174.99	RD\$ 2,799.84	RD\$ 126.00	RD\$ 2,016.01	
10	1	Unidad	Tanque refrigerante HFO-1233 zd 22 libras	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	RD\$ 26,432.00	RD\$ 26,432.00		RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
				<b>Total:</b>	RD\$ 272,322.01	<b>Total:</b>	RD\$ 362,888.94	<b>Total:</b>	RD\$ 375,320.31	<b>Total:</b>	RD\$ 189,061.05	
<b>Propuesta de adjudicación</b>					<b>RD\$ 133,722.01</b>		<b>RD\$ -</b>	<b>Monto a adjudicar</b>	<b>RD\$ -</b>	<b>Monto a adjudicar</b>	<b>RD\$ 171,640.03</b>	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Preparado por: **Daybelis Abreu**, analista de Compras  
Aprobado por: **Eliana García**, encargada de Compras y Contrataciones